关于举办 2021 年全国工业和信息化技术技能大赛四川集成电路 EDA 开发应用技术选拔赛的通知

各市(州)经济和信息化主管部门、教育局、人力资源社会保障局,有关院校、企业:

为贯彻落实习近平总书记关于人才工作的重要论述,大力培育支撑中国制造、中国创造的高质量技术技能人才,弘扬精益求精的工匠精神,按照《关于举办 2021 年全国行业职业技能竞赛—全国工业和信息化技术技能大赛的通知》(工信部联人函〔2021〕223 号)要求,经研究,决定举办"2021年全国工业和信息化技术技能大赛四川集成电路 EDA开发应用技术选拔赛"(以下简称大赛),选出优秀选手参加全国大赛。现将有关事宜通知如下:

一、组织领导

本次选拔赛由经济和信息化厅、教育厅、人力资源社会保障厅共同主办,成都职业技术学院承办、杭州朗迅科技有限公司提供技术支持。大赛成立组委会,负责大赛的整体安排和组织管理工作。组委会成员由主办单位及相关部门的负责同志组成,负责大赛的统筹协调和组织管理工作。大赛组委会办公室设在成都职业技术学院,具体负责大赛的统筹协调和组织管理工作。组委会下设办公室,具体承担大赛组织安排和日常管理工作。(大赛组委会成员名单见附件1)

二、赛项设置

大赛设计算机软件测试员(集成电路 EDA 开发应用)1个赛项。

三、竞赛内容

本次竞赛内容包含 EDA 开发与 EDA 应用,竞赛形式为理 论考试与实操考核。

四、竞赛组织方式

(一) 竞赛分组。

本次竞赛分为职工组(含教师)和学生组,各组别均为 三人团体赛,不得跨单位组队,每队可另设一名领队,领队 不参加比赛。

(二)报名条件。

具有集成电路 EDA 相关职业工作经历的企业在职人员, 从事相关专业工作的高等院校、职业院校(含技工院校,下 同)在职人员,以及高等院校、职业院校相关专业全日制在 籍学生均可报名参赛。

已获得"中华技能大奖""全国技术能手"称号及在 2019 年和 2020 年各类竞赛中已取得"全国技术能手"申报资格 的人员,不得以选手身份参赛。具有全日制学籍的在校创业 学生不得以职工身份参赛。

(三)参赛方式。

1. 各市(州)院校的学生及教师组以院校为单位组队参赛,填写报名表(附件 3)后,由各院校统一报送至大赛组委会指定邮箱;职工组请各市(州)经济和信息化主管部门按名额分配表(见附件 2)组织企业报名参赛,填写《参赛

队伍报名表》(见附件 3), 汇总参赛选手信息后将电子版和加盖公章的扫描件发指定邮箱。逾期未报送的视为弃赛。工作人员将审核参赛资格并确认回复。所有赛项报名截止时间均为 2021 年 10 月 10 日 20: 00。

2. 按大赛要求,原则上以市(州)为单位组成代表队参赛,各市(州)须报送一名领队,负责参赛队伍的管理和联络工作。每个学生组指导教师不超过2名,因疫情防控需要,指导教师不到参赛现场。请一并填报《领队、指导教师统计表》(见附件4)。

(四)竞赛方式及成绩计算。

大赛分理论知识竞赛和实际操作竞赛两部分。其中,理 论知识竞赛满分为 100 分,按 20%的比例折算计入竞赛总成 绩。赛题均为客观题,采用机考方式实现。

实际操作竞赛满分为 100 分, 按 80%的比例折算计入竞赛总成绩。折算后的理论知识竞赛成绩与实际操作竞赛成绩相加得出参赛选手竞赛总成绩,满分为 100 分。

五、竞赛时间、地点

本次选拔赛拟定于 2021 年 10 月 22 日-23 日在成都职业技术学院举办,赛期 2 天。

具体竞赛时间地点、技术方案及相关要求,由组委会办公室另行通知。

六、表彰奖励

本次大赛职工组(含教师)、学生组均设个人一、二、 三等奖,根据每组竞赛综合成绩,从高到低排列,当总成绩 相同时,以实操成绩高的排前;当总成绩和实操成绩均相同时,则按并列排名处理。

各等次表彰名额按每组参赛人数相应比例确定:一等奖占参赛人数 10%、二等奖占参赛人数 20%、三等奖占参赛人数 30%,由大赛组委会分组进行公布和表彰。各组别总成绩前 2 队推荐参加国赛。

七、有关要求

- (一)请各市(州)经济和信息化主管部门会同有关单位,按照大赛组委会统一部署,认真做好组织工作,广泛宣传动员,营造良好社会氛围,确保大赛顺利进行。
- (二)请各市(州)经济和信息化主管部门会同有关单位,在选手报道及参赛方面做好疫情防控工作。参赛相关人员报到时需提供 48 小时内核酸检测报告(纸质版),出示健康码、场所码、行程码并现场测温,确保符合疫情防控要求。
- (三)请各市(州)经济和信息化主管部门指定1名联系人,9月30日前将联系人回执表(附件5)反馈大赛组委会办公室。

八、大赛组委会办公室联系方式

经济和信息化厅电子信息处

联系人: 郭 浩 联系电话: 19102800152

成都职业技术学院(省赛组委会办公室)

联系人: 孟奕峰 联系电话: 18615703335

大赛报名联系人: 李玲 联系电话: 18708459200

电子邮箱: 1028823141@qq.com

附件: 1. 大赛组委会名单

- 2. 各市(州)代表队参赛组数名额分配表
- 3. 参赛队伍报名表
- 4. 领队、指导教师统计表
- 5. 联系人回执单

四川省经济和信息化厅 四川省教育厅 四川省人力资源和社会保障厅 2021年9月28日